Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3631 - Quarta-Feira, 21 de junho de 2023     Pág. 26

2. Dar ciência desta Decisão aos Interessados retronominados, aos procuradores constituídos nos autos e ao Instituto de
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de São Bento do Sul – IPRESBS.
3. Representar ao Ministério Público Estadual, nos termos do art. 65, § 5º, da Lei Complementar (estadual) n. 202/2000.
4. Determinar o arquivamento dos autos.
Ata n.: 20/2023
Data da Sessão: 07/06/2023 - Ordinária - Virtual
Especificação do quórum: Herneus João De Nadal, José Nei Alberton Ascari, Adircélio de Moraes Ferreira Júnior, Wilson
Rogério Wan-Dall, Luiz Roberto Herbst, Luiz Eduardo Cherem e Aderson Flores
Representante do Ministério Público de Contas/SC: Diogo Roberto Ringenberg
Conselheiros-Substitutos presentes: Gerson dos Santos Sicca, Cleber Muniz Gavi e Sabrina Nunes Iocken
HERNEUS JOÃO DE NADAL
Presidente
WILSON ROGÉRIO WAN-DALL
Relator
Fui presente: DIOGO ROBERTO RINGENBERG
Procurador-Geral do Ministério Público de Contas/SC

Atos Administrativos

Portaria N. TC-0475/2023

Concede ao servidor licença para tratamento de saúde.

A DIRETORA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria N. TC-0276, de 28 de

abril de 2023, art. 2º, inciso II, alínea “b”, nos termos do art. 64 e seguintes, da Lei n. 6.745, de 28 de dezembro de 1985, de
acordo com o Comunicado de Resultado de Perícia; e

considerando o processo SEI 23.0.000002891-6;
RESOLVE:
Conceder ao servidor Daniel Pedro Vitorio, matrícula 450.495-0, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo Operacional -

II, TC.ONB.7.D, licença para tratamento de saúde de 4 dias, a contar de 13/6/2023.
Florianópolis, 14 de junho de 2023.

Thais Schmitz Serpa

Diretora da DGAD

Ministério Público de Contas

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (MPC/SC)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO
DE PROCURADOR DE CONTAS

EDITAL Nº 19 – MPC/SC – PROCURADOR DE CONTAS, DE 19 DE JUNHO DE 2023

O Procurador-Geral de Contas do Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina, em cumprimento à decisão

judicial proferida nos autos do Processo nº 5001450-07.2023.8.21.0104/RS, em trâmite na 1ª Vara Judicial da Comarca de
Horizontina/RS, torna pública a suspensão do concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de
reserva no cargo de Procurador de Contas do MPC/SC, regido pelo Edital nº 1 – MPC/SC – Procurador de Contas, de 28 de
junho de 2022, e suas alterações.

DIOGO ROBERTO RINGENBERG
Procurador-Geral de Contas do MPC/SC